TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN
TRUNG TÂM GIÁO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Số: /14 /QĐ-TTGDQPAN

CỘNG IIOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngàyPS) thcưigũq năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành danh mục học phần thay thế thuộc

Chương trình giáo dục quốc phòng và an ninh của Trung tâm
Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trường Dại học Quy Nhon

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH
TRƯỜNG ĐẠI HỘC QUY NHƠN

Căn cứ Qưyết định sổ Ỉ047/QĐ-BGDĐT, ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo thành lập Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh
Trường Đại học Quy Nhơn;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 123/2015/TTLT-BQP-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 0
tháng 11 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Giảo dục và Đào tậổỳ
Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định ỉể chức, hoạt động của Tr
tăm Giảo dục quôc phòng và an ninh; liên kết giáo dục quôc phòng và an ninh của
trường cao đắng, cơ sở giáo dục dại học;

Căn cứ Thông tư sổ 31 /2012/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 9 năm 2012 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Chương trình giáo dục quôc phòng - an ninh;

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BGDĐT, ngày 18 tháng 3 năm 2020 của. Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trĩnh giáo dục quốc phòng và an ninh
trong trường trung cấp sư phạm, cao đẳng sir phạm và cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định so 17/ QĐ-TTGDQPAN, ngày 17 tháng 12 năm 2021 của Giám
đốc Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trường Đại học Quy Nhơn ban hành
Quy định tể chức dạy, học và đánh giá kết quả học tập môn học Giáo dục quắc phòng và
an ninh;

Cân cứ tình hình thực tế tổ chức giảng dạy học cải thiện điểm, học lại cho sinh viên
các khóa tuyển sình từ năm 2020 (khóa 43) trở về trước của Trường Dại học Quy Nhơn;

Căn cứ kết luận của Hội đồng Khoa học và Đào tạo về việc công nhận học phản
thay thế của Chương trình giáo dục quốc phòng và an ninh, tại phiên họp ngày 19 tháng
4 năm 2022;

GIÁQŨUCQU
VÀ AN

. TRƯỜNG (

Theo dể nghị cùa Trưởng Ban Đào tạo và Trưởng Bộ môn Chính trị - Quăn sự.

QUYẾT ĐỊNH:

Diều 1. Ban hành kèm theo Quyết dịnh này danh mục học phần thay thế thuộc
Chương trình gỉáo dục quốc phòng và an ninh của Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và
An ninh Trường Dại học Quy Nhơn (có danh sách kèm theo).

2

Điều 2. Danh mục học phần thay the dược sử dụng làm căn cú' để tổ chức cho sinh
viên các khóa tuyển sinh từ năm 2020 trở về trước của Trường Đại học Quy Nhơn đăng
ký học cải thiện điểm, học lại các học phần trong Chương trình giáo dục quốc phòng và
an ninh. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. các Trưởng dơn vị liên quan và sinh viên có khóa tuyền sinh từ năm 2020
trở về trước chịu trách nhiệm thi hành Quyết dịnh nay.Aj^.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Phó hiệu trưởng Đinh Anh Tuấn (để báo cáo);
- Như Điều 3;
- Đăng website;
- Lưu: VT, BDT.

GIÁM ĐỐC

GS.TS. Đỗ Ngọc Mỹ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QƯY NHƠN
TRUNG TÂM GIAO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC HỌC PHÀN THAY THẾ THUỘC
CHƯƠNG TRÌNH GIAO DỤC QUÓC PHÒNG VÀ AN NINH

(Ban hành kèm theo Quyết định số / QĐ-TTGDQPAN, ngày2$ tháng oạ năm 2022
của Giảm đôc Trung tâm. Giáo dục Quôc phòng và An ninh Trường Đại học Quy Nhơn)

I. Danh mục học phần thay thế áp dụng cho khóa tuyển sinh 2019 (K42) trở về trước

TT

Chương trình giáo dục quốc phòng
và an ninh khóa tuyển sinh 2019 trỏ’

về trưóc

Chương trình giáo dục quốc phòng và an ninh
hiện hành

Mã HP Ten học phần số
TC Mã IIP Tên học phần Số

TC

1 1120095 Giáo dục Quốc
phòng - An ninh 1 3 115001 Đường lối quốc phòng và an ninh

của Đảng Cộng sản Việt Nam 3

2 1120096 Giáo dục Quốc
phòng - An ninh 2 2 115002 Công tác quốc phòng và an ninh 2

3 1120097 Giáo dục Quốc
phòng - An ni nil 3 3

115003 Quân sự chung 2

115004 Kỹ thuật chiến đấu bộ binh và
chiến thuật 4

(Sinh viên học học phân ■11 Giáo dục Quốc phòng - An ninh 3 ” cần phải học hai học phần
“Quân sự chung” và “Kỹ thuật chiến đấu bộ bỉnh và chiến thuật”)

II. Danh mục học phần thay thế áp dụng cho khóa tuyển sinh 2020 (K43)

TT

Chương trình giáo dục quốc phòng
và an ninh khóa tuyên sinh 2020

__ XI z Ấ 1 X X 1 ìChương trình giáo dục quôc phòng và an ninh
hiện hành

Sổ
TCMã IIP Tên học phần số

TC Mã IIP Tên học phần

1 1120168 Giáo dục quốc
phòng - An ninh 1 3 115001 Đường lối quốc phòng và an ninh

của Đảng Cộng sản Việt Nam 3

2 1120169 Giáo dục quốc
phòng - An ninh 2 2 115002 Công tác quốc phòng và an ninh 2

3 1120170 Giáo dục quốc
phòng - An ninh 3 2 115003 Quân sự chung 2

4 1120171 Giáo dục quốc
phòng - An ninh 4 2 115004 Kỹ thuật chiến đấu bộ binh và

chiến thuật 4

PGS.TS. Dỗ Ngọc Mỹ